



**Serviceavtal enligt Glada Hudikmodellen,  
för utveckling av Arbetsintegrerande Sociala Företag (ASF)**

**Kontaktuppgifter:**

**Peter Berggren, Coompanion Gävleborg**

070-663 13 62

Peter.Berggren@coompanion.se

**Gäller:**

---

**Allmänt om ASF**

**Hållbart ekonomiskt och socialt**

Vårt nya samhälle står inför nya utmaningar och behöver således utveckla nya metoder och stärka väl fungerande. Ett sätt för kommuner att nå samhällliga mål om ökad tillväxt och fler i arbete är att samverka med ASF. Ofta är ASF associerat med ekonomisk förening och organiserat som kooperativ. Medlemsnyttan, strävan om att ta samhälllig hänsyn och att överskott återinvesteras i verksamheten kännetecknar ASF och borgar för god hållbarhet. Coompanion Gävleborg jobbar med att kvalitetssäkra ASF på uppdrag av bland andra kommuner.

ASF är en möjlig väg in i sammanhang och arbetsliv för många!

**Strukturen Glada Hudikmodellen**

Coompanion Gävleborg har lång erfarenhet av att jobba med utveckling av ASF. Att utveckla ASF är ett omfattande arbete och på flera nivåer av speciella anledningar.

- ASF vänder sig till målgrupper som vanligen har svårt att få eller att behålla ett arbete på den reguljära arbetsmarknaden. Hos målgruppen saknas ofta entreprenörsvana och efterfrågade kompetenser och egenskaper.
- ASF präglas av delaktighet, inflytande och hänsyn om samhälle och medmänniskor.
- ASF är företag som samverkar både med traditionell köp- och säljmarknad och med olika myndigheter för att integrera personer som behöver stöd till/i sitt arbete.
- ASF använder ekonomiska överskott till återinvesteringar för att stärka förteget.



I kommuner som avtalat stödstruktur för ASF tillhandahålls fullt stöd. Respektive ASF i aktuell kommun kan kontakta Coompanion Gävleborg per telefon, mail eller på annat sätt för

att be om stöd. Stöd-ärenden anpassas och sker så direkt som möjligt, på ett lättillgängligt men inte formaliserat vis.

Medborgare, Organisationer, företag, politiker eller tjänstemän i aktuell kommun får också tillgång till Coompanion Gävleborgs kompetens och engagemang rörande ASF frågor i den utsträckning det är möjligt. Normalt prioriteras ASFs behov först.

Om stödet är att betrakta som för tidskrävande, rena utbildningsinsatser och/eller rör andra områden än de som listan beskriver kan Coompanion Gävleborg komma att avböja, beroende på innehåll och omfattning. Vid större behov kan tilläggstjänster avtalas separat av aktuell kommun eller annan intressent.

Vad som är viktigt för respektive ASF är behovsstyrt och kan variera över tid. Coompanion Gävleborgs stödstruktur för utveckling av ASF sker främst enligt Glada Hudik-modellen och kan beskrivas som pedagogisk, flexibel och engagerat.

### **Stödet omfattar följande områden**

**Kooperation och ASF**

**Stadgar och Affärsplan**

**Styrelsearbete**

**Personal**

**Administration**

**Samhällsnyttiga tjänster/Platser till myndigheter**

**Affärsutveckling – Allmännyttiga tjänster och varor**

**Försäljning**

**Branschkunskap**

**Profil**

**Leverans**